＜健康経営優良法人2025　認定企業一覧）＞　https://kenko-keiei.jp/houjin_list/ ※健康経営優良法人2025（中小規模法人部門）

報道関係者各位
プレスリリース

2025年3月11日
株式会社ONE WEDGE

ONE WEDGE「健康経営優良法人2025」2年連続で認定

株式会社ONE WEDGE（所在地：東京都千代田区、代表取締役：橋田博明、以下:ONE WEDGE）は、経済産業省と日本健康会議が
共同で選定する「健康経営優良法人2025」に2年連続で認定されましたのでお知らせいたします。

健康経営優良法人認定制度とは

健康経営優良法人認定制度とは、特に優良な健康経営を実践している大企業や中小企業等の法人を「見える化」することで、
従業員や求職者、関係企業や金融機関などから評価を受けることができる環境を整備することを目的に、2016年度に経済産業
省が創設した制度です。
健康・医療新産業協議会健康投資ワーキンググループ（日本健康会議健康経営・健康宣言10万社WG合同開催）において定めら
れた評価基準に基づき、日本健康会議が「健康経営優良法人」を認定します。

主な取り組みについて

■従業員が健康診断を１００％受診するよう努めています。
従業員の健康づくりのため定期健康診断の受診率100％を目指し、会社として取り組みを行っております。
・予約実績がない従業員へ受診するよう案内を送り、健康診断の必要性を周知しています。

■健診結果を踏まえて再検査・保健指導を促進しています。
・健診の結果「要医療」など再検査が必要な該当者には、担当者より個別に再検査促進の案内を行っております。

■従業員の健康を考えたさまざまな運用を行っております。
・健康づくりに関連するご案内を社内周知しております。
・定期的な健康レクチャーを実施し、従業員の心身の健康づくりをサポートしています。
　過去には「腸活」「美肌」「健康的な食事」「夏に向けた身体づくり」などをテーマに、
　パーソナルトレーナーや栄養管理士を講師に迎え、自由参加型のウェビナーを開催。
・デスクワーク中心の労働環境の中で、運動習慣を取り入れるため、社内スポーツ活動を推進しています。
　3か月に1回、年齢問わず参加できる部活動を開催し、従業員が気軽に身体を動かせる機会を設けています。
・インフルエンザの予防接種の費用支援を行っています。
・薬箱を拠点ごとに設置しています。
・分煙を徹底しております（社内は全面禁煙です）
・心の問題を解決するお手伝いとしてカウンセリング「メンタルサポートサービス」を提供しております。
　お仕事のことやご家庭のことなどで悩んだとき、ストレスを感じたときにご利用いただけるサービスです。

今後も「健康経営」を重要な経営課題と捉え、従業員やその家族の健康増進により一層努めるとともに、事業を通じて地域や
社会に貢献してまいります。

会社名 株式会社ONE WEDGE

代表者 代表取締役　橋田　博明

所在地 東京都千代田区神田駿河台2-3-11　ヒューリック御茶ノ水ビル3F

事業内容 システムインテグレーション、システムコンサルティング

ITエンジニア派遣サービス、ソリューションサービス

サービス内容 Serverless ONE：サーバーレス開発支援サービス

Lector：開発者の為の脆弱性診断プラットフォーム

SESビジネス向け帳票作成DX支援サービス【Report as a Service For SESビジネスDX（freee会計）】

SESビジネス向け売掛金保証サービス

業界貢献活動（社会貢献活動）：一般社団法人ITエンジニアリングサービス協会（ITES）運営

URL ホームページ https://onewedge.co.jp

株式会社ONE WEDGE　PR担当
問い合わせ窓口 https://onewedge.co.jp/contact

株式会社ONE WEDGEについて

母体となる事業を移管および新たな企業の継承を進めた上で、さまざまな企業のプロフェッショナル集団を集結、2020年4月
にONE WEDGEへ商号変更を行い、新たにスタートしました。
現在は、サーバーレス開発支援サービスをはじめ、モダンな技術でのシステムインテグレーションにて実績を積み重ねてきま
した。 現在はシステムインテグレーション事業をはじめ、システムコンサルティング、IT エンジニア派遣、ソリューション
サービス、社会貢献活動及び業界の貢献活動にも注力し、業界の推進組合/コミュニティの運営と幅を拡げ急成長している。

■本件に関するお問い合わせ先

https://onewedge.co.jp/
https://onewedge.co.jp/contact